
    

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

11.07.2022 № 1509 
 

 

О внесении изменений в Перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями 

Городского округа Шатура Московской области 

 

В целях актуализации Перечня государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями 

Городского округа Шатура Московской области, согласно письму Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09.06.2022  

№ ДГ-1513/06 и письму Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Московской области от 16.06.2022 № 19ИСХ-11111 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Перечень государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями 

Городского округа Шатура Московской области, утвержденный постановлением 

администрации Городского округа Шатура Московской области от 11.02.2022 № 

196 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями 

Городского округа Шатура Московской области» с учетом изменений, 

внесенных постановлениями администрации Городского округа Шатура 

Московской области от 11.04.2022 № 679, от 19.05.2022 № 1016, от 16.06.2022 № 

1238 (далее – Перечень): 

1.1. Включить в Перечень муниципальную услугу «Предоставление 

права на размещение передвижного сооружения без проведения торгов на 

льготных условиях на территории Городского округа Шатура Московской 

области»; 

1.2. Изменить наименование муниципальной услуги «Организация 

отдыха детей в каникулярное время» на «Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время»; 

2. Управлению делами (Трубачева И.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Городского округа Шатура, 

опубликовать настоящее постановление в газете «Большая Шатура». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Городского округа Шатура Андреева П.Н. 

 
 

Глава Городского округа    А.В. Артюхин 

 


